
— 8060 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1357

1357

UCHWA£A Nr XXXV/158/09 RADY POWIATU KROTOSZYÑSKIEGO

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania
niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i placówkach

prowadzonych przez Powiat Krotoszyñski

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.),
art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz wyso-
ko�æ i warunki wyp³acania niektórych innych sk³adników
wynagrodzenia, nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i
placówkach prowadzonych przez Powiat Krotoszyñski, w
brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXXII/145/08 Rady Powiatu
Krotoszyñskiego z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warun-
ki przyznawania dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe warunki oblicza-
nia i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki
wyp³acania niektórych innych sk³adników wynagrodzenia,
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i placówkach prowa-
dzonych przez Powiat Krotoszyñski w roku 2009.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Krotoszyñskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(-) Stanis³aw Szczotka

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXXV/158/09

Rady Powiatu Krotoszyñskiego
z dnia 27 marca 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW:
ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA

I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW
ORAZ WYSOKO�Æ I WARUNKI WYP£ACANIA NIEKTÓRYCH INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA,

NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM W SZKO£ACH I PLACÓWKACH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KROTOSZYÑSKI

§1. Postanowienia wstêpne

1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, zespó³ szkó³ lub
placówkê, dla których organem prowadz¹cym jest Powiat
Krotoszyñski;

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki organizacyjnej, o
której mowa w pkt 1;

3) nauczycielach � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli,
wychowawców i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w szkole lub placówce;

4) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wychowanka;

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³;

6) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres od 1
wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego;



— 8061 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1357

7) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 roku -Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 ze zm.);

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, okre�lony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie
art. 42 ust. 7 ustawy � Karta Nauczyciela;

9) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zm.)

§2. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w wy-
soko�ci i na zasadach okre�lonych w przepisach art. 33 ust.
1 Karty Nauczyciela oraz w §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu
miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca.

§3. Dodatek motywacyjny

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyj-
nego jest:

1) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych, potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.;

2) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami;

3) umiejêtne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uza-
le¿nieniom;

4) efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebuj¹cych
opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczególno�ci
w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi instytu-
cjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;

5) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci
szkolnych;

6) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa
w przepisach w sprawie warunków i sposobu ocenia-
nia, klasyfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy
oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w
szko³ach publicznych;

7) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub organizacja-
mi dzia³aj¹cymi w szkole;

8) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych
zajêæ pozalekcyjnych;

9) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie
uzdolnionego;

10) stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wychowa-
nia we wspó³pracy z organem sprawuj¹cym nadzór peda-
gogiczny oraz innymi instytucjami wspomagaj¹cymi;

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrekto-
rowi szko³y, poza wymienionymi w ust. 1 jest spe³nienie
nastêpuj¹cych kryteriów:

1) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y roz-
wój i doskonalenie jako�ci jej pracy;

2) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym;

3) szczególna dba³o�æ o mienie i maj¹tek kierowanej
szko³y oraz pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych.

3. Do otrzymania dodatku motywacyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele po przepracowaniu w danej szkole conajmniej
1 roku oraz dyrektorzy szkó³ - po up³ywie 1 roku od dnia
powierzenia stanowiska.

4. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych przezna-
czonych na dodatki motywacyjne nauczycieli w podleg³ych
szko³ach wylicza siê mno¿¹c liczbê nauczycieli zatrudnio-
nych w wymiarze conajmniej 1/2 etatu przez kwotê 71 z³.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 4 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego oraz okres jego przy-
znania ustala, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania warun-
ków, o których mowa w ust. 1 lub ust. 1 i 2, dla nauczyciela
- dyrektor szko³y, a dla dyrektora - Zarz¹d Powiatu Kroto-
szyñskiego w ramach �rodków finansowych, o których
mowa w ust. 4. Ustalona wysoko�æ dodatku nie mo¿e byæ
ni¿sza ni¿ 50 z³.

7. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dyrekto-
rów zabezpieczone s¹ w �rodkach finansowych szkó³.

§4. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielowi, któremu powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y, albo
inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie
szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta,

c) opiekuna sta¿u,

przys³uguje dodatek funkcyjny zgodnie z tabel¹ stano-
wi¹c¹ za³¹cznik do regulaminu.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego dla dyrek-
tora szko³y uwzglêdnia siê:

1) liczbê oddzia³ów,

2) wielokierunkowo�æ kszta³cenia,



— 8062 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

3) warunki organizacyjne i lokalowe,

4) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej,

5) liczbê stanowisk kierowniczych,

6) wyniki pracy szko³y.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach stawek okre-
�lonych tabel¹ ustala dla dyrektora szko³y - Zarz¹d Powiatu
Krotoszyñskiego, a dla nauczyciela, w tym wicedyrektora
lub nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowisko kierownicze
� dyrektor szko³y, uwzglêdniaj¹c odpowiednio kryteria,
wymienione w ust. 2, kieruj¹c siê wysoko�ci¹ �rodków
zabezpieczonych w bud¿ecie szko³y.

4. Nauczycielowi przys³uguje dodatek funkcyjny za ka¿d¹
pe³nion¹ funkcjê.

5. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego, nastêpuj¹cego
po miesi¹cu nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn
innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

6. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom, którym po-
wierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W tych
przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³-
nienia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych
obowi¹zków.

§5. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy na zasadach okre�lonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 34 ust. 2 Karty Nauczyciela tj. zgodnie z §8
i §9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje na-
uczycielom za prowadzenie:

1) praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych � zajêæ prak-
tycznych w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwie-
rzêcej i mechanizacji rolnictwa - w wysoko�ci 101 z³,

2) zajêæ dydaktycznych w szko³ach (oddzia³ach) przyspo-
sabiaj¹cych do pracy - w wysoko�ci 101 z³,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych � w wysoko�ci 101 z³,

4) badañ psychologicznych i pedagogicznych, w tym
badañ logopedycznych, udzielanie dzieciom i m³odzie-
¿y pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym po-
mocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku
kszta³cenia i zawodu, a tak¿e udzielanie rodzicom i
nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej
zwi¹zanej z wychowywaniem i kszta³ceniem dzieci i
m³odzie¿y w poradniach psychologiczno-pedagogicz-
nych oraz w innych poradniach specjalistycznych � w
wysoko�ci 101 z³,

5) praktycznej nauki zawodu � zajêæ w szko³ach specjal-
nych - w wysoko�ci 403 z³,

6) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim
� w wysoko�ci 403 z³,

7) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w szko³ach
(oddzia³ach) specjalnych oraz prowadzenie indywidu-
alnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³-
cenia specjalnego � w wysoko�ci 403 z³,

8) zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z wychowankami
lub na ich rzecz w specjalnych o�rodkach szkolno-
wychowawczych (w tym w internatach) - w wysoko�ci

403 z³,

9) zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z wychowankami
lub na ich rzecz w m³odzie¿owych o�rodkach wycho-
wawczych � w wysoko�ci 705 z³.

3. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warunkach
uci¹¿liwych okre�la § 9 rozporz¹dzenia.

4. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych okre�lonych w
ust. 3 nauczycielom przys³uguje dodatek w wysoko�ci
ustalonego odpowiednio dodatku za trudne warunki pra-
cy, okre�lonego w ust. 2 z wyj¹tkiem pkt. 1, 4 i 9,
zwiêkszony o 101 z³.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy
nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze,
realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.
Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ, lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy, przys³uguje nauczycie-
lowi prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

7. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 ustala dla dyrektora �
Zarz¹d Powiatu Krotoszyñskiego, dla nauczycieli � dyrek-
tor szko³y.

§6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ obli-
cza siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pra-
cy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych odbywa
siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ra-
mach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa,
której realizacja nastêpuje w zastêpstwie nieobecnego
nauczyciela, oblicza siê z zastrze¿eniem ust. 3 w sposób
okre�lony w ust. 1.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa, oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê

Poz. 1357



— 8063 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêp-
stwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego
lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1, 2 i 3 ustala siê mno¿¹c tygodniowy
obowi¹zkowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§7. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

Wysoko�æ oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osi¹gniêcia
dydaktyczno-wychowawcze zgodnie z art. 49 ust. 2 Karty
Nauczyciela zosta³y okre�lone w odrêbnym regulaminie.

§8. Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

Nauczycielom, zatrudnionym w szko³ach, w których praca
odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy realizuj¹ zajêcia
dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze w dniu wolnym
od pracy i nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego,
przys³uguje odrêbne wynagrodzenie, okre�lone w przepisach
§10 rozporz¹dzenia.

§9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy

Wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³a-
cania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego zgodnie z
art. 54 ust. 7 Karty Nauczyciela zosta³y okre�lone w odrêbnym
regulaminie.

§10. Postanowienia koñcowe.

1. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym dla
jego uchwalenia.

2. W sprawach nie uregulowanych w regulaminie zastoso-
wanie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy pra-
wa pracy.

3. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi.

Za³¹cznik
do Regulaminu wprowadzonego

Uchwa³¹ Nr XXXV/158/09
Rady Powiatu Krotoszyñskiego

z dnia 27 marca 2009 r.

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

Poz. 1357

/ � 6
: � �

� � � �
6 � � �� � � � ��� �
����
�� � � �
�� ���� � ����������
�� ���� ���� � ����������
����� � � � ����������
�� �
�� ���� ���������
�� ���� ���� ���������
����� � � ���������

��

�� � � ���������
6 �2 �6 �: ��0
2 �: �
�� ����������

��

�� � ���������
, �� � �

��
�� � ��������
3 �3 �3 �

��
�� ���������

�� : � ��
�� 2 � ��
�� ' � � � � ���


